Ademais está se construindo um sistema para centralizar as informações e relações dos consórcios 
com o Governo Estadual (CONSIS360). 

440-C6 - I0004 - Apoiar a estruturação dos Consórcio Públicos 

2024 

Foram firmados dois Convênios, sendo um com o Consórcio Intermunicipal Bacia do Rio Corrente (CIBARC), no valor de R$ 249.865,03 (duzentos e quarenta e nove mil, 
oitocentos e sessenta e cinco reais e três centavos), e o outro com o Consórcio Intermunicipal do Sudoeste da Bahia (CISUDOESTE), no valor de R$ 178.899,75 (cento e 
setenta e oito mil oitocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos), totalizando o valor repassado de R$ 428.764,78 (quatrocentos e vinte e oito mil 
setecentos e sessenta e quatro reais e setenta e oito centavos). 

2025 
Foram firmados quatro Convênios com os consórcios: Chapada Velha (R$ 179.958,77), Médio Sudoeste da Bahia (R$ 246.437,74), Portal do Sertão (R$ 251.371,25) e 
Médio Rio das Contas (R$ 187.521,00), totalizando o valor repassado em R$ 865.288,76.

[...]

no valor total estimado de R$335.019,27 (Serviço =  R$139.930,16 e Equipamentos e Material 
Permanente = R$ 195.089,11)  
• Proc. SEI-017.1778.2025.0002968-93 - Aquisição de 15 (quinze) notebooks, através 
de adesão a Ata de Registro de Preços nº 33/2025 da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, 
no valor total estimado de R$100.050,00 (cem mil e cinquenta reais) 

2025 Não houve incompatibilidade entre a execução orçamentário-financeira e física - 

Órgão SEPLAN 

Programa 440 - Planeja Bahia 

Compromisso C1 - Fortalecer a concepção sistêmica e a integração do planejamento e gestão estratégica

[...]

no valor total estimado de R$335.019,27 (Serviço =  R$139.930,16 e Equipamentos e Material 
Permanente = R$ 195.089,11)  
• Proc. SEI-017.1778.2025.0002968-93 - Aquisição de 15 (quinze) notebooks, através 
de adesão a Ata de Registro de Preços nº 33/2025 da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, 
no valor total estimado de R$100.050,00 (cem mil e cinquenta reais) 

2025 Não houve incompatibilidade entre a execução orçamentário-financeira e física - 

Órgão SEPLAN 

Programa 440 - Planeja Bahia 

Compromisso C1 - Fortalecer a concepção sistêmica e a integração do planejamento e gestão estratégica 

Iniciativa I0002 - Prover a governança do Sistema Estadual de Planejamento e Gestão Estratégica (Sepege)